

**Lucrari de reparatie
capitala(amenajarea
trotuarului)la drumul L529 de
acces spre s. Bujor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 013-2026

Reparatie capitala (amenajarea trotuarului) la drumul L529 de acces spre s.Bujor

Valoarea de deviz 461 400,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	440,474	94,60	41 668,84
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,606	94,60	10 652,53
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,925	94,60	560,50
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,000	94,60	4 540,80
		Total manopera				57 422,67

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,590	500,00	2 295,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,150	500,00	28 575,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,565	460,00	5 319,90
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,875	460,00	862,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,250	460,00	6 555,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	600,000	2,60	1 560,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 950,000	2,60	12 870,00
8.	266111280062	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4.3cm gri	m2	310,590	170,83	53 058,09
9.	2661112800621	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6cm gri	m2	1,827	212,71	388,62
10.	266111280063	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4.3cm rosie	m2	60,900	195,83	11 926,05
11.	2661112800631	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6cm rosie	m2	7,308	241,67	1 766,12
12.	266310210002	Beton C8/10	m3	33,275	1 500,00	49 912,50
13.	266612280021	Borduri de dimensiuni 100x30x15cm	m	301,500	129,17	38 944,75
14.	266612280041	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8cm	m	306,525	83,33	25 542,73
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,500	250,00	1 875,00
16.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	2,700	250,00	675,00
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,250	20,00	225,00
18.	4100126202818	Apa	m3	12,000	20,00	240,00
		Total materiale de construcții				242 591,26

Utilaje de constructii:

1.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	2,400	175,00	420,00
2.	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	3,000	175,00	525,00
3.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	20,400	240,00	4 896,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,890	475,00	897,75
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,610	425,00	4 934,25
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,100	650,00	1 365,00
7.	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	24,900	100,00	2 490,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,125	300,00	337,50
Total utilaje de construcții						15 865,50

Total	Lei	315 879,43
Fondul social	24 %	13 781,44
Transportarea	4 %	9 703,65
Total		339 364,52
Cheltuieli de regie	10 %	33 936,45
Total		373 300,97
Beneficiu de deviz	3 %	11 199,03
Total		384 500,00
TVA	20 %	76 900,00

Total deviz: 461 400,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)